○店

平成 14 年 3 月 20 日

各 位

アルゼ株式会社

代表取締役社長  岡 田 和 生

（登録銘柄 コード番号 6425）

問合せ先 取締役兼執行役員

ＩＲ広報室長 岡田 知裕

電話番号 03-5530-3055

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  平成 14 年 3 月 19 日開催の当社取締役会において、平成 14 年 3 月 31 日付をもって、組織変更

及び人事異動について下記の通り決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．組織変更及び人事異動の目的
 今期の業績不振の原因を払拭するため、全社をあげて開発の強化、製品の試験、経営の合理化

及び効率化の施策を敢行し、来期の業績回復への経営基盤を確立してまいりました。今後も、更

に経営体質の強化を確固たるものにしてまいる所存です。特に、組織機能を強化することと従業

員の役割意識を高めることを主眼に「開発内の競争原理の強化」、「営業戦略・教育のための情報

伝達の強化」、「開発・製造・販売まで一貫したコストダウンの施策」を実施するべく組織変更と

人事異動を実施しいたします。
２．組織変更
①開発本部の組織変更

・ 「企画室」を「企画部」と名称変更し、標準化された開発工程にアイデア工夫の独自性

を付加させるように各開発チーム及び開発部署を統括管理いたします。
・ 製品の品質レベルを向上させるために競争原理を強化するために「AM 開発部」と「GM

開発部」をチーム制に移行するために廃止し、同機能を「企画部」へ移管いたします。
・ 開発における部材及び開発ツールの共通化することを目的に「システム開発部」を新設

し、開発本部管轄の「技術調査室」を廃止し、機能を統合いたします。また「ME 技術部」

を廃止し、その機能の一部を「システム開発部」に移管いたします。
②製造本部の組織変更
・ 製造の合理化及び効率化を期し、ラインの自動化等のシステムを考案・実施する「生産

システム部」を新設いたします。
・ 生産効率を反映させた設計開発を実現させるために、廃止された開発本部 ME 技術部の

機能の一部を設計部へ移管いたします。

 ③その他の組織変更
・ 営業本部内に営業人員の教育を強化するために営業情報室を新設し、「IR 広報室」の宣伝

及び制作の機能を移管いたします。

・ 「特許室」を「特許部」と名称変更いたします。
・ 「経営企画室」を「総合企画室」に名称変更し法務業務、IR 業務を移管し、「IR 広報室」

を廃止いたします。

３．人事異動

新役職 氏名 旧役職
常務取締役
開発本部長 兼 システム開発部長

富士本 淳
常務取締役
開発本部長

取締役 兼 執行役員
開発本部 企画部長

岡田 知裕
取締役 兼  執行役員
IR 広報室長

営業本部
副本部長 兼 管理部長

枝窪 良和

製造本部 製造部長 小久保 清 製造本部 四街道工場長

製造本部  副本部長 兼
     生産システム部長

柳 正英

以 上